

문화체육관광부 보도자료 ☆ 하국판뉴딬



보도일시 배포 즉시 보			도해 주시기 바랍니다.			총 2쪽(붙임 1쪽 분	포함)
	배포일시 2021. 9		9. 3.(금)	담당부서	콘텐츠정책국 문화산업정책과		
	담당과장	김용섭(04	4-203-2411)	담 당 자	사무	관 박찬아(044-203-2	414)

한국콘텐츠진흥원장에 조현래 씨 임명

문화체육관광부(장관 황희, 이하 문체부)는 한국콘텐츠진흥원장에 조현래 (趙炫來, 1966년생) 전(前) 문화체육관광부 종무실장을 임명한다고 밝혔다. 신임 원장의 임기는 3년(2021. 9. 3. ~ 2024. 9. 2.)이다.

한국콘텐츠진흥원(이하 콘진원) 원장은 「공공기관의 운영에 관한 법률」에 따라 콘진원 이사회에서 구성한 임원추천위원회가 복수로 추천한 사람 중에서 문체부 장관이 임명한다.

조현래 신임 원장은 문체부 콘텐츠정책국장, 관광산업정책국장, 국민 소통실장, 종무실장 등을 역임했다. 앞으로 오랜 공직 생활을 통한 조직관리 경험과 문화산업 분야의 전문성을 바탕으로 콘진원의 경영혁신을 이루고, 콘텐츠산업의 세계시장 경쟁력 강화와 함께 한류의 지속 확산에 기여할 것으로 기대된다.

문체부 황희 장관은 "신임 원장은 업계와 소통해 코로나19로 어려움을 겪고 있는 대면 콘텐츠 시장의 위기를 극복하는 데 주력하고, 확장 가상 세계(메타버스), 온라인 시장(플랫폼) 성장 등 급변하는 기술과 환경 속에서 콘텐츠산업이 지속적으로 성장할 수 있도록 최선을 다해주길 바란다."라고 밝혔다.

붙임 조현래 신임 한국콘텐츠진흥원장 약력



이 자료에 대하여 더욱 자세한 내용을 원하시면 문화체육관광부 문화산업정책과 사무관 박찬아(☎ 044-203-2414)에게 연락해 주시기 바랍니다.

신임 한국콘텐츠진흥원장 약력

	성 명	조현래(趙炫來)	
	출 생	1966년생	
	성 별	남	
학 력	o 고려대학교 행정학과 학사('91) o 중앙대학교 신문방송대학원 석사('05) o KDI 국제정책대학원 공공정책학 석사('09)		
주요 경력	o 문화체육	육관광부 종무실장('21. 2.~'21. 9.) 육관광부 국민소통실장('20. 9.~'21. 2.) 육관광부 관광산업정책관('19. 9.~'20. 9.) 육관광부 콘텐츠정책국장('17. 9.~'19. 6.)	